

I. UNIDAD RESPONSABLE

I.1.-CLAVE Y DENOMINACIÓN 711 Dirección General de Impacto y Riesgo Ambiental

II. SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

II.1.-NOMBRE HUGO ALBERTO PICHARDO YAÑEZ

II.3.-ORIGEN México

Distrito Federal

II.2.-CARGO ENLACE

II.4.-RFC PIYH790121ND5

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisión que enseguida se detalla.

III. DATOS DE LA COMISIÓN Y ASIGNACIÓN DE VIÁTICOS

III.1.-DESTINO	III.2.-PERIODO	III.3.-NÚMERO DE DÍAS	III.4.-CUOTA	III.5.-IMPORTE
NACIONAL (CD-ESTADO) INTERNACIONAL (CD-PAÍS)	F. INICIO F. TERMINO	COMPLETO MENOS DE 24 HRS.	POR DÍA MENOS DE 24 HRS.	AUTORIZADO
			DIVISA	PAQUETE
La Paz Baja California Sur	13/11/2019 15/11/2019	2 1	MXN 1,700.00	850.00 100% 4,250.00
TOTAL DÍAS:		2 1		EUROS 0.00 DOLARES 0.00 PESOS 4,250.00

IV. MOTIVO DE LA COMISIÓN

LLEVAR A CABO LA VISITA TÉCNICA A LOS PREDIOS FORESTALES QUE SE PRETENDER AFECTAR CON AL PROYECTO DENOMINADO CENTRAL FOTOVOLTAICA Y LÍNEA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA "LA PASIÓN". A FIN DE CONSTATAR LAS CARACTERÍSTICAS AMBIENTALES DE LOS MISMOS QUE FUERON DESCRITOS EN LA DTU-BR PRESENTADO PARA SU ANÁLISIS Y RESOLUCIÓN EN MATERIA DE IMPACTO AMBIENTAL Y CAMBIO DE USO DE SUELO EN TERRENOS FORESTALES

V. OBSERVACIONES

VI. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores públicos comisionados deberán observar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio de los recursos públicos federales; por lo que la erogación de los recursos queda bajo su única y absoluta responsabilidad y que deberá observar las disposiciones normativas aplicables.

AUTORIZO

JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

REVISO

Lic. Blanca Arely Rodríguez Aragón
Jefe de Departamento de Apoyo a la
Gestión

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

HUGO ALBERTO PICHARDO YAÑEZ
ENLACE

I. COMPROBACIÓN DE VIÁTICOS OTORGADOS

DOCUMENTO	FECHA	TIPO DE COMPROBACIÓN	CONCEPTO	EUROS	TIPO DE CAMBIO	DOLARES	TIPO DE CAMBIO	PESOS
27457	13/11/2019	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	378.01
27501	14/11/2019	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	279.00
EST 1271	14/11/2019	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	500.00
260722215	14/11/2019	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	148.00
S/N	14/11/2019	152RLISR	TAXI	0.00	.0	0.00	.0	412.40
27521	15/11/2019	FACTURAS	HOSPEDAJE	0.00	.0	0.00	.0	1,498.60
676464	15/11/2019	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	200.00
D9B02F	15/11/2019	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	437.00
27521.	15/11/2019	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	120.00
SUMA DEVENGADO				0.00	0.0000	0.00	0.0000	3,972.41
PERDIDA CAMBIARIA				0.00	0	0.00	0	0.00
TOTAL GASTOS VIÁTICOS				0.00	0.0000	0.00	0.0000	3,972.41

II. GASTOS DE PASAJES

TOTAL GASTOS PASAJES

0.00

III. INFORME DE LA COMISIÓN

LLEVAR A CABO LA VISITA TÉCNICA A LOS PREDIOS FORESTALES QUE SE PRETENDER AFECTAR CON AL PROYECTO DENOMINADO CENTRAL FOTOVOLTAICA Y LÍNEA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA "LA PASIÓN", A FIN DE CONSTATAR LAS CARACTERÍSTICAS AMBIENTALES DE LOS MISMOS QUE FUERON DESCRITOS EN LA DTU-BR PRESENTADO PARA SU ANÁLISIS Y RESOLUCIÓN EN MATERIA DE IMPACTO AMBIENTAL Y CAMBIO DE USO DE SUELO EN TERRENOS FORESTALES.

IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACIÓN DE GASTOS

V. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL DE VIÁTICOS

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

HUGO ALBERTO PICHARDO YAÑEZ

ENLACE

CFDI DE INGRESO FRONT MXN

Referencia: 16635
Folio XML: 27521
Versión: 3.3

Fecha y Lugar de Emisión

2019-11-15 T12:25:05 C.P.: 23010

Num. de Serie del Certificado del SAT
00001000000404598147

Folio SAT (UUID)

Fecha y Hora de Certificación del CFDI
2019-11-15T13:25:23

DATOS DEL CLIENTE

RFC: SMA941228GU8

Correo electrónico: hugo.pichardo@semarnat.gob.mx

NumRegIdTrib:

Razón Social : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Ciudad/Localidad:

Num Ext.:

Num Int.:

Estado: MEXICO

Pais: MEX C.P.: 11320

Nombre : PICHARDO YAÑEZ, HUGO ALBERTO

Estancia: 20191113 a 20191115 Folio: 35081 Ext.: 0

Habitación: 0225 Cajero: GAM

Reservación: I 44766 1

Cantidad	Clave prod./serv.	Clave unidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Base	Importe
1	90111800	E48	Unidad de servicio	RENTA DE HABITACION	103.45	103.45	103.45
1	90111800	E48	Unidad de servicio	RENTA DE HABITACION	1,258.83	1,258.83	1,258.83

Método de pago:

Pago en una sola exhibición

Régimen Fiscal:

General de Ley Personas Morales

Forma de pago:

04

Num. de cuenta:

9395

Uso CFDI:

Gastos en general

Tipo de factor:

Tasa

Este Documento es una Representación Impresa de un CFDI

SUBTOTAL : 1,362.28

IVA 16%: 217.96

ISH 3%: 37.76

TOTAL FACTURA: 1,618.00

OTROS CARGOS : 0.00

MICELANEO: 0.00

IMPORTE TOTAL: 1,618.00

UN MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS 00/100 M.N.

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

FacturaSerie: Folio: **66901112676464**

Serie certificado del emisor:

Este documento es una representación impresa de un CFDI **Version 3.3**

Página 1 de 1

Lugar de expedición: **15620**Fecha de expedición: **2019-11-19T20:28:27**Método de pago: **PUE, Pago en una sola exhibición**

Moneda: MXN

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC receptor: SMA941228GU8 Uso de CFDI: G03

Cantidad	Unidad	ClaveProd	NoIdent.	Descripción	Valor Unitario	Importe
1	E48	90101500	734	CONSUMO	\$172.41	\$172.41
Subtotal:						\$172.41
002 IVA 16.00%:						\$27.59
Total a pagar:						\$200.00

Importe con letra:

(Doscientos pesos 00/100 MXN)

EFECTOS FISCALES AL PAGO

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

44

receptor: SMA941228GU8
Nombre receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal:
No. de serie del CSD:
Código postal, fecha y hora de
emisión:
Efecto de comprobante:
Régimen fiscal:

23000 2019-11-18 20:59:01
Ingreso
Incorporación Fiscal

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
90101501		1	E48	VENTA/SERVICIO	376.72	376.72				
Descripción	CONSUMO DE ALIMENTOS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	376.72	Tasa	16.0000%	60.28

Moneda: Peso Mexicano
Forma de pago: Tarjeta de débito
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 376.72
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 60.28
Total \$ 437.00

Sello digital del CFDI:

HP

Num. de Certificado

Fecha y Lugar de Emisión

2019/11/14 21:44:53 C.P.: 23010

Num. de Certificado SAT

Folio (UUID)

Fecha de Certificación del CFDI

2019-11-14T22:45:13

Referencia: 6489

Folio XML: 27501

Versión: 3.3

DATOS DEL CLIENTE

RFC: SMA941228GU8

Correo electrónico: hugo.pichardo@semarnat.gob.mx

Razón Social : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Ciudad/Localidad:

Estado: MEXICO

País: MEX

C.P.: 11320

Fecha C.: 2019/11/14 Mesa: 21 Mesero: ASC Cheque: 98636 Hora Alta: :21:10 51

Cantidad	Clave prod./serv.	Clave Unidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Base	Importe
1	90101501	E48	Unidad de servicio	CAMARONES AL GUSTO	214.66	214.66	214.66
1	90101501	E48	Unidad de servicio	COCA COLA	25.86	25.86	25.86

Este Documento es una Representación Impresa de un CFDI

Método de pago:

Pago en una sola exhibición

Régimen Fiscal:

General de Ley Personas Morales

Forma de pago:

28

Num. de cuenta:

6924

Uso CFDI:

Gastos en general

Condición de pago:

CONTADO

Tipo de factor:

Tasa

SUBTOTAL : 240.52
IVA 16%: 38.48
TOTAL FACTURA: 279.00
MICELANEO: 0.00
IMPORTE A PAGAR: 279.00

DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

EMISOR	
--------	--

CLIENTE	RFC RECEPTOR: SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES AV. EJERCITO NACIONAL #223 ANAHUA I SECCION C.P.11320 MIGUEL HIDALGO CDMX MEXICO
---------	--

CFDI versión 3.3
EST 1271
FECHA Y HORA 2019-11-14 T 17:56:38
LUGAR DE EXPEDICION 23000
TIPO DE COMPROBANTE I-INGRESOS
USO CFDI G03 -Gastos en gener al

CANTIDAD	DESCRIPCION	CODIGO	UNIDAD	CLAVE UNIDAD	CLAVE PRODSERV	VALOR UNITARIO	TASA 002 IVA	IVA	IMPORTE
1	CONSUMO DE ALIMENTOS			E48	90101501	431.03	16%	68.97	431.03

MONEDA : MXN - Peso Mexicano	SUBTOTAL	431.03
TIPO DE CAMBIO : 1.0000	IVA	68.97
FORMA DE PAGO : 28 :DEBITO	TOTAL	500.00
METODO DE PAGO : PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION		
CONDICION DE PAGO : CONTADO		

IMPORTE CON LETRA : QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.

HP

Referencia: 6472
Folio XML: 27457
Versión: 3.3

Num. de Certificado
Fecha y Lugar de Emisión
2019/11/13 11:08:59 C.P.: 23010
Num. de Certificado SAT
Folio (UUID)
Fecha de Certificación del CFDI
2019-11-13T12:09:12

DATOS DEL CLIENTE

RFC: SMA941228GU8 Correo electrónico: hugo.pichardo@semarnat.gob.mx
Razón Social : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Ciudad/Localidad:
Estado: MEXICO
Pais: MEX C.P.: 11320

Fecha C.: 2019/11/13 Mesa: T5 Mesero: JRM Cheque: 98496 Hora Alta: :10:48 05

Cantidad	Clave prod./serv.	Clave Unidad	Unidad	Descripción	Valor unitario	Base	Importe
1	90101501	E48	Unidad de servicio	BUFFET DESAYUNO PALMIRA 2019	162.93	162.93	162.93
1	90101501	E48	Unidad de servicio	BUFFET DESAYUNO PROMO	0.01	0.01	0.01
1	90101501	E48	Unidad de servicio	BUFFET DESAYUNO PALMIRA 2019	162.93	162.93	162.93

Este Documento es una Representación Impresa de un CFDI

Método de pago:

Pago en una sola exhibición

Régimen Fiscal:

General de Ley Personas Morales

Forma de pago:

28

Num. de cuenta:

6924

Uso CFDI:

Gastos en general

Condición de pago:

CONTADO

Tipo de factor:

Tasa

SUBTOTAL : 325.87
IVA 16%: 52.14
TOTAL FACTURA: 378.01
MICELANEO: 0.00
IMPORTE A PAGAR: 378.01

TRECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 01/100 M.N.

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT